А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2015 года  № 3848

 О внесении изменений в постановление Главы города Костромы

от 26 июня 2009 года № 1142 «Об утверждении Правил

установления систем оплаты труда работников муниципальных

бюджетных учреждений города Костромы по видам

экономической деятельности «деятельность в области

бухгалтерского учета», «образование для взрослых и прочие виды

образования, не включенные в другие группировки»"

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 6

Порядка установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города

Костромы, утвержденного постановлением Главы города Костромы от 15 октября 2008 года

№ 1967, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Главы города Костромы от 26 июня 2009 года № 1142 "Об

утверждении Правил установления систем оплаты труда работников муниципальных

бюджетных учреждений города Костромы по видам экономической деятельности

«деятельность в области бухгалтерского учета», «образование для взрослых и прочие виды

образования, не включенные в другие группировки»" (с изменениями, внесенными

постановлениями Администрации города Костромы от 24 декабря 2009 года № 2332, от 18

марта 2010 года № 487, от 22 ноября 2010 года № 2365, от 2 сентября 2011 года № 2022, от 25

марта 2013 года № 507, от 9 октября 2013 года № 2309, от 7 апреля 2014 года № 868)

следующие изменения:

1.1. заголовок дополнить словами ", «прочая деятельность по организации отдыха и

развлечений, не включенная в другие группировки»";

1.2. пункт 1 дополнить словами ", «прочая деятельность по организации отдыха и

развлечений, не включенная в другие группировки»";

1.3. в пункте 3.2 слова «Порядка, утвержденного» заменить словами «Правил,

утвержденных»;

1.4. в пункте 4 слова «(О. Л. Еремина)» исключить;

consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32992;fld=134;dst=101013
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32992;fld=134;dst=101411
consultantplus://offline/ref=D231294A6754AE213D2633D5AB53A7745746BBFBB58B16B2CD06B5DAFAD8A7E5569DF9AD9746B7EACF0FEAu4q0H
consultantplus://offline/ref=D231294A6754AE213D2633D5AB53A7745746BBFBB58A19BCCA06B5DAFAD8A7E5569DF9AD9746B7EACF0FEAu4q0H
consultantplus://offline/ref=D231294A6754AE213D2633D5AB53A7745746BBFBB48C18B6CB06B5DAFAD8A7E5569DF9AD9746B7EACF0FEAu4q0H
consultantplus://offline/ref=D231294A6754AE213D2633D5AB53A7745746BBFBB38516B1C006B5DAFAD8A7E5569DF9AD9746B7EACF0FEAu4q0H
consultantplus://offline/ref=D231294A6754AE213D2633D5AB53A7745746BBFBB28815B6C106B5DAFAD8A7E5569DF9AD9746B7EACF0FEAu4q0H
consultantplus://offline/ref=D231294A6754AE213D2633D5AB53A7745746BBFBB28515B3CE06B5DAFAD8A7E5569DF9AD9746B7EACF0FEAu4q0H

1.5. пункт 5.2 признать утратившим силу;

1.6. в Правилах установления систем оплаты труда работников муниципальных

бюджетных учреждений города Костромы по видам экономической деятельности

«деятельность в области бухгалтерского учета», «образование для взрослых и прочие виды

образования, не включенные в другие группировки»:

1.6.1. заголовок дополнить словами ", «прочая деятельность по организации отдыха и

развлечений, не включенная в другие группировки»";

1.6.2. пункт 1.1 после слов "другие группировки" дополнить словами ", либо «прочая

деятельность по организации отдыха и развлечений, не включенная в другие группировки»";

1.6.3. пункты 4.4 – 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.4. При определении размеров окладов, должностных окладов работников

используется корректирующий коэффициент, учитывающий квалификацию работника и

сложность труда в зависимости от профессии, должности (Кд).

4.5. Оклад работников рабочих профессий рассчитывается по следующей формуле:

О = МО х Кд, где:

О – оклад;

МО – минимальный оклад;

Кд – коэффициент, учитывающий квалификацию работника и сложность труда в

зависимости от профессии.

4.6. Должностной оклад руководителей (за исключением руководителей и

заместителей руководителей учреждений, главных бухгалтеров), специалистов и иных

служащих рассчитывается по следующей формуле:

ДО = МО x Кд, где:

ДО – должностной оклад;

МО – минимальный должностной оклад;

Кд – коэффициент, учитывающий квалификацию работника и сложность труда в

зависимости от должности.»;

1.6.4. пункт 4.8 признать утратившим силу;

1.6.5. в пункте 4.10 слово «Главой» заменить словами «Главой Администрации»;

1.6.6. в пункте 7.5:

а) в подпункте «в» слова «перечня и» исключить;

б) в подпункте «г» слова «перечня и» исключить;

1.6.7. пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

«7.6. Форма штатного расписания утверждается распоряжением отраслевого органа

Администрации города Костромы, в ведении которого находится учреждение.»;

1.6.8. приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Правилам установления систем

оплаты труда работников муниципальных

бюджетных учреждений города Костромы

по видам экономической деятельности

«деятельность в области бухгалтерского

учета», «образование для взрослых и

прочие виды образования, не включенные

в другие группировки», «прочая деятельность

по организации отдыха и развлечений,

не включенная в другие группировки»

Минимальные оклады, должностные оклады, устанавливаемые на основе отнесения

профессий и должностей работников к профессиональным квалификационным

группам и квалификационным уровням и значения коэффициента, учитывающего

квалификацию работника и сложность труда в зависимости от профессии, должности

(Кд)

Квалификационный

уровень

Наименование должностей,

отнесенных к квалификационному

уровню

Минимальный

оклад

(минимальный

должностной

оклад), в рублях

Коэффициент,

учитывающий

квалификацию

работника и

сложность

труда в

зависимости от

профессии,

должности

(Кд)

I. Общеотраслевые профессии рабочих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого

уровня»

1 квалификационный Наименования профессий рабочих, 2685 1,0

consultantplus://offline/ref=6A36D4A98B1EEC2F42D5331DFEE92A11C26600ED9B721AEE9B6F37E7FE110EDE2A60EA4E967F72z0r6N

уровень по которым предусмотрено

присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих, выпуск

1, раздел «Профессии рабочих,

общие для всех отраслей народного

хозяйства»

Дворник, уборщик территорий 1,0

Уборщик служебных помещений,

сторож (вахтер), рабочий по

комплексному обслуживанию и

ремонту зданий

1,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго

уровня»

1 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 4

и 5 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих, выпуск 1,

раздел «Профессии рабочих, общие

для всех отраслей народного

хозяйства»:

4 квалификационный разряд;

5 квалификационный разряд

3113 1,1-1,3

2 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 6

и 7 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих, выпуск 1,

раздел «Профессии рабочих, общие

для всех отраслей народного

хозяйства»;

6 квалификационный разряд;

7 квалификационный разряд

1,3-1,5

3 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 8

квалификационного разряда в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих, выпуск 1,

раздел «Профессии рабочих, общие

для всех отраслей народного

хозяйства»

1,5-1,7

4 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих,

предусмотренных 1-3

квалификационными уровнями

настоящей профессиональной

квалификационной группы,

выполняющих важные (особо

важные) и ответственные (особо

ответственные) работы, механик,

групповой электромеханик

1,7-2,0

II. Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого

уровня»

1 квалификационный

уровень

Секретарь, делопроизводитель 2287 1,0-2,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго

уровня»

1 квалификационный

уровень

Секретарь руководителя, инспектор

по кадрам, специалист по работе с

молодежью, специалист по

социальной работе с молодежью,

техник-программист

2360 1,0-2,5

2 квалификационный

уровень

Заведующий хозяйством,

заведующий архивом, заведующий

канцелярией

2,5-6,5

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего

уровня»

consultantplus://offline/ref=6A36D4A98B1EEC2F42D5331DFEE92A11CD6B04EC9F721AEE9B6F37E7FE110EDE2A60EA4E967F72z0r6N
consultantplus://offline/ref=6A36D4A98B1EEC2F42D5331DFEE92A11CD6B04EC9F721AEE9B6F37E7FE110EDE2A60EA4E967F72z0r2N
consultantplus://offline/ref=6A36D4A98B1EEC2F42D5331DFEE92A11CD6B04EC9F721AEE9B6F37E7FE110EDE2A60EA4E967F71z0r7N

1 квалификационный

уровень

Бухгалтер, документовед, психолог,

программист, специалист по связям с

общественностью, инженер,

специалист по охране труда,

экономист, экономист по

бухгалтерскому учету и анализу

хозяйственной деятельности,

экономист по договорной и

претензионной работе, экономист по

материально-техническому

снабжению, экономист по

финансовой работе, юрисконсульт

2922 1,0-1,5

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

II внутридолжностная категория

1,5-2,0

3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

I внутридолжностная категория

2,0-2,5

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное внутридолжностное

наименование «ведущий»

2,5-3,0

5 квалификационный

уровень

Заместитель главного бухгалтера,

заместитель начальника отдела

3,0-4,5

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня»

1 квалификационный

уровень

Начальник отдела 6297 1,0-3,0

3 квалификационный

уровень

Начальник филиала, другого

обособленного структурного

подразделения

6929 1,0-3,5

III. Должности педагогических работников

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

consultantplus://offline/ref=6A36D4A98B1EEC2F42D5331DFEE92A11CD6B04EC9F721AEE9B6F37E7FE110EDE2A60EA4E967F71z0rEN
consultantplus://offline/ref=6A36D4A98B1EEC2F42D5331DFEE92A11C46D00EF987E47E493363BE5F91E51C92D29E64F967F7307z8rAN

2 квалификационный

уровень

Социальный педагог 4700 1,0-1,3

3 квалификационный

уровень

Методист, педагог-психолог 1,3-1,5

4 квалификационный

уровень

Старший методист, тьютор, учитель-

дефектолог, учитель-логопед

1,5-2,0

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных

подразделений

1 квалификационный

уровень

Заведующий отделом 6297 1,0-1,2

IV. Должности специалистов, занятых в сфере

предоставления социальных услуг

Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов, осуществляющих

предоставление социальных услуг»

2 квалификационный

уровень

Медицинский психолог 4509 1,0-1,7

V. Должности работников культуры, искусства и кинематографии

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений

культуры и искусства»

 Звукорежиссер 4382 1,3-1,6

VI. Должности работников физической культуры и спорта

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и

спорта второго уровня

1 квалификационный

уровень

Инструктор по спорту 3493 1-1,38

2 квалификационный

уровень

Инструктор-методист

физкультурно-спортивных

организаций

1,38-1,7

consultantplus://offline/ref=6A36D4A98B1EEC2F42D5331DFEE92A11C46D00EF987E47E493363BE5F91E51C92D29E64F967F7304z8rBN
consultantplus://offline/ref=6A36D4A98B1EEC2F42D5331DFEE92A11C26907EB9E721AEE9B6F37E7FE110EDE2A60EA4E967F72z0r5N
consultantplus://offline/ref=6A36D4A98B1EEC2F42D5331DFEE92A11C26907EB9E721AEE9B6F37E7FE110EDE2A60EA4E967F72z0r5N

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и

спорта третьего уровня

1 квалификационный

уровень

Аналитик (по виду или группе

видов спорта)

4700 1-1,5

».

2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление Главы города Костромы от 27 октября 2008 года № 2054 «Об

утверждении Правил установления систем оплаты труда работников муниципальных

учреждений города Костромы, осуществляющих работу с молодежью и подведомственных

управлению по делам физической культуры, спорта и работе с молодежью администрации

города Костромы»;

2.2. постановление Администрации города Костромы от 10 октября 2013 года № 2334

"О внесении изменений в постановление Главы города Костромы от 27 октября 2008 года №

2054 «Об утверждении Правил установления систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Костромы, осуществляющих работу с молодежью и

подведомственных управлению по делам физической культуры, спорта и работе с

молодежью Администрации города Костромы»";

2.3. постановление Администрации города Костромы от 7 апреля 2014 года № 871 «О

внесении изменения в приложение к Правилам установления систем оплаты труда

работников муниципальных учреждений города Костромы, осуществляющих работу с

молодежью и подведомственных Комитету образования, культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации города Костромы».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2016 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города  Костромы                                                                 В. В. Емец